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Uczestnicy Walnego Zjazdu Człon-
ków Oddziału SITPNiG w Pile, odby-
wającego się w dniu 9 czerwca 2008 r. 
otrzymali w ramach materiałów 
zjazdowych piękny prezent – wydaw-
nictwo albumowe dotyczące 50-lecia 
własnego oddziału. Jest to pierwsza 
tego typu publikacja w SITPNiG, 
a zapewne jedna z niewielu w FSNT 
NOT.

Wydawnictwa otwiera uchwała ZG SITPNiG 
o nadaniu oddziałowi w Pile Złotej Odznaki Ho-
norowej Stowarzyszenia, po której pojawia się 
wprowadzenie do monografii napisane przez 
Stanisława Waisa – prezesa pilskiej NAFTY 
oraz słowo wstępne napisane wspólnie przez 
wiceprezesa ZG SITPNiG prof. dr hab. inż. Stani-
sława Rychlickiego i sekretarza generalnego dr 
inż. Stanisława Szafrana. Na kolejnych stronach 
prezentowane są okolicznościowe pisma jakie 
z okazji jubileuszu wpłynęły do pilskiego od-
działu od rektora Akademii Górniczo-Hutniczej 
prof. dr hab. inż. Antoniego Tajdusia oraz dzie-
kana Wydziału Wiertnictwa, Nafty i Gazu AGH 
prof. dr hab. inż. Stanisława Stryczka.

Pierwszym rozdziałem albumu jest historia 
Oddziału SITPNiG w Pile autorstwa Wojciecha 
Kicmana. Omówiono tu najważniejsze wydarze-
nia organizacyjne oddziału na przestrzeni ostat-
nich 50 lat ze szczególnym uwzględnieniem 
rozwoju organizacyjnego oraz inicjatyw progra-
mowych. Podano również pełne składy Prezy-
dium Zarządu Oddziału od 1969 r. Ciekawostką 
jest fakt braku dokumentu podającego dokładną 
datę powstania oddziału, którą przyjmuje się na 
koniec 1956 r. 

Drugi obszerny rozdział, autorstwa Alek-
sandra Protasa, to prezentacja wszystkich 
konferencji naukowo-technicznych organizo-

wanych przez oddział. 
Przy omawianiu każdej 
konferencji zaprezento-
wano stronę tytułową 
wydawnictwa konferen-
cyjnego, wykaz autorów 
i tytuły ich referatów oraz 
przedstawiono migawki 
fotograficzne z przebiegu 
obrad. Większość konfe-
rencji dotyczyła osiągnięć 
pilskiej NAFTY i perspek-
tyw jej rozwoju oraz prac 
badawczo-poszukiwaw-
czych prowadzonych na 
Niżu Polskim. Ale są tu 

również tematy szersze takie jak „Wykorzy-
stanie ciepła wód geotermalnych w Regionie 
Pilskim” (Piła 1994), „Najnowsze światowe 
osiągnięcia w zakresie technologii płuczek 
wiertniczych” (Piła 1995), „Aktualne prob-
lemy rozwoju informatyki w Górnictwie 
Naftowym i Gazownictwie” (Piła 1995) oraz 
„Zapobieganie i likwidacja zagrożeń podczas 
prac wiertniczych i eksploatacyjnych” (Piła 
1997). 

W rozdziale tym zaprezentowano rów-
nież seminaria naukowo-techniczne orga-
nizowane przez oddział oraz współudział 
oddziału w organizacji wystawy „Pilscy 
wiertnicy w Sankt Petersburgu” (1993), 
udział w Pilskich Targach Promocyjnych, 
promocję energii wód geotermalnych rejonu 
Czarnkowa (1992 – 1997) oraz największe 
przedsięwzięcie w tym zakresie – współ-
udział w wystawie poświęconej 250-leciu 
urodzin Stanisława Staszica, a zorganizowa-
nej w Senacie RP w 2005 roku. Rozdział ten 
kończą „Konferencje i seminaria popularno-
naukowe organizowane dla młodzieży Ze-
społu Szkół im. St. Staszica w Pile” – artykuł 
opracowany przez Jadwigę Idę.

Ponad 70 stron obejmuje kolejny roz-
dział – krajowe i zagraniczne wyjazdy na-
ukowo-techniczne i techniczno-turystyczne 
organizowane przez Zarząd Oddziału od 
1992 r. Autorami tekstów oraz zamieszczo-
nych, niekiedy rewelacyjnych, zdjęć są sami 
uczestnicy wycieczek. Z uwagi na różnorod-
ność tych imprez warto je wymienić w kolej-
ności z podaniem autora.

Mamy więc: „Włochy 1992” (Tadeusz 
Rzemykowski), „Paryż - dolina Loary 1993” 
(Ryszard Chylarecki), „Najgłębsze wiercenie 
w Europie: KTB (Bawaria) 1994” (Marian 
Jamka, Ryszard Chylarecki), „Praga i Wiedeń 
1995” (Anna Górska), „Londyn 1996” (Elżbie-
ta i Tadeusz Sieniawscy), „Norwegia 1997” 
(Wojciech Kicman), „Francuskie Lazurowe 
Wybrzeże i Liguria Włoska 1999” (Barbara 
Krych i Danuta Urban), „Litwa i Łotwa 2001” 
(Iwona Michalak), „PMG Mogilno i Kopalnia 
Soli w Kłodawie 2001” (Jadwiga Ida), „Gre-
cja 2002” (Maria Kapka), „KGZ Kościan-Broń-
sko i ZOG „Krio” Odolanów 2002” (Leszek 
Kowalczak), „Egipt 2003” (Hanna Gajewy), 
„Muzeum-Skansen w Bóbrce i Pętla Biesz-
czadzka 2003” (Leszek Kowalczak), „KRNiGZ 
Dębno i elektrociepłownia Gorzów 2004” 
(Jadwiga Ida), „KWB Bełchatów – Rozto-
cze- Ziemia Sandomierska 2004” (Mariusz 
Lewandowski),  „Andaluzja 2005” (Julian Łu-
czyński), „Rafineria Gdańska, Stocznia Gdań-
ska i Trójmiasto 2005” (Edmund Schmidt), 
„Sankt Petersburg 2006” (Julian Łuczyński), 
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Konferencja, Piła, 1-2 czerwca 2006. Fot. Arch. PNiG Nafta Piła.
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„Wulkany Sycylii 2007” (Aleksander Protas) 
oraz „Wieliczka – Geotermia Podhalańska- 
podnóże Tatr 2007” (Małgorzata Pasierb).

W końcowej części albumu mamy informacje 
o działalności gospodarczej oddziału autorstwa 

Wojciecha Kicmana oraz „Pilskie tradycje kar-
czmy piwnej” opisane przez Jerzego Skibickiego. 
Album zamykają reprodukcje wszystkich pilskich 
kufli jako nieodłącznych atrybutów każdej nafto-
wej „karczmy piwnej” (pochodzące ze zbioru Ma-

riana Jamki) i serwis zdjęciowy z oddziałowych 
imprez integracyjno-środowiskowych.

Układ i dobór zdjęć (których jest ponad 
220), w większości kolorowych, został tak po-
myślany, że praktycznie pokazuje wszystkich 
członków oddziału oraz najważniejsze przedsię-
wzięcia organizacyjne oraz zwiedzane atrakcje 
techniczne i turystyczne. Zamieszczono również 
reprodukcje 29 dokumentów związanych z dzia-
łalnością oddziału.

To piękne, 150-stronnicowe wydawnictwo 
formatu A-4 w twardej oprawie, powstało 
dzięki pomysłowi i redakcji prezesa oddziału 
(również w nowej kadencji) Ryszarda Chylare-
ckiego, a wykonane zostało w pilskiej drukarni 
Waldemara Grzebyty.

Album jest pięknym dokumentem prezen-
tującym działalność Oddziału SITPNiG w Pile, 
który na trwałe wchodzi w dorobek nie tylko 
Stowarzyszenia ale również Górnictwa Nafto-
wego i polskiej nauki (wykaz publikacji i refe-
ratów z konferencji naukowo-technicznych).

Wojciech Kicman

W senacie, podczas zwiedzania wystawy zorganizowanej z okazji 250-lecia urodzin Stanisława Staszica – czer-
wiec 2005. Fot. Arch. PNiG Nafta Piła.

Wiesław Turzański

Dnia 3 czerwca w Zespole Szkół Publicz-
nych w Ropience, już po raz 21 zorganizowano 
Spartakiadę Szkół im. Ignacego Łukasiewi-

XXI Spartakiada Szkół im. Ignacego Łukasiewicza Ropienka 2008

Uroczyste rozpoczęcie Spartakiady. Fot. Arch. SITPNiG O/Sanok. Zmagania sportowe. Fot. Arch. SITPNiG O/Sanok.

cza. Wzięły w niej udział szkoły podstawowe 
z Cieszacina Wielkiego, Czarnej, Humnisk, Jod-
łówki, Ropienki, Strachociny. Gościnnie w Spar-
takiadzie uczestniczyła Szkoła Podstawowa 
z Pakoszówki, która przymierza się do nadania 
szkole Imienia właśnie Ignacego Łukasiewicza. 
Impreza ma swoją bogatą historię i odbywa się 
cyklicznie w każdej z wymienionych szkół i jest 
przykładem wspaniałej pracy opiekuńczej Sto-
warzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu 
Naftowego i Gazowniczego.

W rozgrywkach sportowych rywalizowa-
ły drużyny reprezentujące 7 szkół podstawo-
wych, sportowcy walczyli o Puchar Prezesa 
Oddziału SITPNiG w Sanoku i dyplomy. W tym 
roku puchar zdobyła drużyna z Ropienki, dru-
gie miejsce zajęła drużyna z Czarnej, a trzecie 
drużyna z Humnisk. 

Najważniejsza jest jednak wspólna zaba-
wa, integracja uczniów z odległych miejsco-
wości oraz spotkanie ludzi dobrej woli, którym 
leży na sercu rozwój fizyczny młodzieży. Jak 


